

تیتراژ امروز

تصمیمات جدید ارزی در راه است

بانک مرکزی: به صرافی‌ها ارز نمی‌دهیم

صفحه ۲

دبیر شورای عالی فضای مجازی:

تلگرام هر آن ممکن است مسدود شود

صفحه ۲

مجلس: سؤال از روحانی به قوت خود باقی است

صفحه ۲

بعد از آزادسازی کامل غوطه شرقی دمشق آغاز شده است

شمارش معکوس برای آزادی یرموک

صفحه ۱۵

روزنه

در باره دیدار ولیعهد سعودی با مریم رجوی در پاریس

دور حقارت بن سلمان در ایستگاه منافقین

حسن حنیف: محمد بن سلمان ولیعهد سعودی مدتی را به دید و بازدید در اروپا و آمریکا پرداخته و در این میان با هر شخصیت سیاسی، امنیتی و اقتصادی مشهوری که حاضر شد با وی ملاقات کند، دیدار و گفت‌وگو کرد.

بن‌سلمان جوان که مدت زیادی نیست حکومت سعودی را به شکلی غیررسمی با یک شبه کودتا در اختیار گرفته، در این دیدارها یک بار لباس غیررسمی پوشید و سراغ مارک زاکریبرگ، مدیر فیس‌بوک رفت تا از این طریق فناوری عربستان را ارتقا دهد که خیلی زود از سوی رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی غربی به سخره گرفته شد و بار دیگر با لباس رسمی آل‌سعود سراغ دونالد ترامپ رفت تا در کنار او ساکت بنشیند و رفتار تحقیرآمیز رئیس‌جمهور کاسب آمریکا را با نشان دادن تصاویر سلاح‌هایی که به سعودی‌ها فروخته بود، تحمل کند.

اما در واقع بن‌سلمان فستیوالی از حقارت را برای ریاض به ارمغان برد و در نهایت گردش وی در آمریکا و اروپا که قرار بود همراه با سربلندی، غرور و افزایش اعتبار و عزت سعودی‌ها باشد به دور حقارت تبدیل شد. اما این شاهزاده جوان و بی‌تجربه در طول این مسیر دیدارهایی هم داشت که نه تنها افزایش اعتبار و جایگاه آل‌سعود را به دنبال نداشت، بلکه اساساً ذره آبرو و اعتبار آل‌سعود را هم نابود کرد! وی که گویا حتی در سطح مشاوران هم بشدت با کمبود عقلانیت مواجه است، با یک تصمیم نسنجیده سراغ مریم رجوی، سرکرده گروهک تروریستی منافقین رفت و درست در شرایطی که خواستار مخفی ماندن این دیدار بود به لطف دستگاه ناکارآمد اطلاعاتی و امنیتی سعودی اخبار آن به سرعت در رسانه‌های مختلف دست به دست شد.

بله! بن‌سلمان سراغ منافقین رفت تا ثابت کند در طول عمرش ولو یک ساعت هم درس سیاست نخوانده است. وی از اینچنین ملاقاتی در پاریس چند هدف عمده را دنبال می‌کرد که می‌توان یکی از مهم‌ترین این اهداف را جدیت ریاض در پروژه ایران‌ستیزی و ایفای نقش اول در سناریوی واشنگتن برای مقابله با تهران دانست. از طرفی این ملاقات تا حدودی بیاتر وضعیت شاهزاده سعودی در تقابل با محور مقاومت و بویژه ایران است.

ادامه در صفحه ۵

کاوه مدنی، معاون سازمان محیط‌زیست و یکی از متهمان پرونده جاسوسی محیط‌زیستی از کشور فرار کرد

گریز دوتابعیتی

کاوه مدنی، معاون دوتابعیتی رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست که در ماجرای جاسوسی «موسسه حیات‌وحش میراث پارسیان» نام او به عنوان یکی از متهمان این پرونده مطرح شده بود، بدون سروصدا از ایران فرار کرد.

مدنی که ممنوع‌الخروج شده بود، به طرز مشکوکی توانست از ایران خارج شود و حالا مدتی پس از خروج از ایران، از سمت خود استعفا کرده و گفته است به ایران بازمی‌گردد. حالا ماجرا این است. کاوه مدنی که تابعیت انگلیسی دارد و ارتباطات غیرشفاف او در انگلیس به گونه‌ای است که در یک کالج سلطنتی در لندن مشغول به کار شده بود، در مقابل چشم دستگاه امنیتی به عنوان معاون رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست انتخاب و مشغول به کار می‌شود؛ مدتی بعد در یک



کاوه مدنی، معاون دوتابعیتی رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست که در ماجرای جاسوسی «موسسه حیات‌وحش میراث پارسیان» نام او به عنوان یکی از متهمان این پرونده مطرح شده بود، بدون سروصدا از ایران فرار کرد. مدنی که ممنوع‌الخروج شده بود، به طرز مشکوکی توانست از ایران خارج شود و حالا مدتی پس از خروج از ایران، از سمت خود استعفا کرده و گفته است به ایران بازمی‌گردد. حالا ماجرا این است. کاوه مدنی که تابعیت انگلیسی دارد و ارتباطات غیرشفاف او در انگلیس به گونه‌ای است که در یک کالج سلطنتی در لندن مشغول به کار شده بود، در مقابل چشم دستگاه امنیتی به عنوان معاون رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست انتخاب و مشغول به کار می‌شود؛ مدتی بعد در یک

توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) انجام شد

کشف محموله کلان مواد منفجره در مرزهای شرقی کشور

صفحه ۲

گفت‌وگو

تحلیلگر ارشد مسائل منطقه

بیان کرد جنگ در سوریه طی چند سال گذشته با گروه‌های تکفیری بود اما این گروه‌ها اکنون شکست سنگینی خورده‌اند و حامیان آنها مستقیماً به صحنه می‌آیند. مسعود اسداللهی، تحلیلگر مسائل غرب آسیا در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»، درباره جنجال آفرینی کشورهای غربی بویژه آمریکا درباره حمله شیمیایی به دوما و حمله موشکی واشنگتن علیه سوریه، با اشاره به اینکه حامیان گروه‌های تکفیری به دنبال شکست آنها به صحنه می‌آیند، بیان داشت: گروه‌های تروریستی از ابتدای بحران سوریه هر زمان دچار شکست‌های عمده می‌شدند و مناطق وسیعی را از دست می‌دادند، بلافاصله موضوع کاربرد سلاح شیمیایی و اتهام استفاده از آن به ارتش سوریه از طرف دولت‌های غربی و برخی از کشورهای غربی مطرح می‌شد. وی با توجه به جنجال آفرینی‌ای که حامیان تروریست‌ها در ۷ سال گذشته داشته‌اند، گفت: آنها موضوع کاربرد سلاح شیمیایی را به صورت یک عملیات روانی گسترده در سطح بین‌المللی دنبال می‌کردند تا بتوانند در شورای امنیت قطعنامه‌ای علیه سوریه به تصویب برسانند یا دست به حملاتی برای تضعیف دولت و ارتش سوریه بزنند. برعکس این حالت هیچ موقع مشاهده نشده است. زمانی که گروه‌های تروریستی مانند داعش در حال پیشروی وسیع در سوریه بودند، هیچ‌گاه دیده نشد که ارتش سوریه متهم به استفاده از سلاح شیمیایی شود. در حالی که کسانی که با منطق نظامی آشنا هستند، می‌دانند اگر بنا بر استفاده از سلاح شیمیایی

مسعود اسداللهی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» تشریح کرد

جزئیات سناریوی شیمیایی در غوطه شرقی دمشق

باشد، ارتشی که در حال شکست خوردن است در موقعیت ضعف انگیزه بیشتری برای استفاده از سلاح شیمیایی دارد تا از پیشروی‌های دشمن ممانعت کند.

تحلیلگر مسائل غرب آسیا با تأکید بر ادعای کذب برخی کشورهای غربی درباره حمله شیمیایی به دوما افزود: ارتشی که در حال پیشرفت و آزادسازی مناطق است، نیازی به استفاده از سلاح شیمیایی ندارد، بنابراین کاملاً مشخص است بحث سلاح شیمیایی یک سناریوی ساختگی علیه ارتش سوریه است. در کنار آن گروهی تحت عنوان کلاسه‌سفیدها مطرح هستند که به عنوان امدادگر می‌آیند و با صحنه‌های ساختگی می‌خواهند نشان دهند تعداد زیادی غیرنظامی در پی بمباران شیمیایی کشته شده‌اند.

وی با اشاره به ساختگی بودن ادعای حملات شیمیایی تأکید کرد: جالب اینجاست افرادی که ادعا می‌شود کشته شده‌اند، بر اساس تصاویر منتشرشده فقط زنان و کودکان هستند و در همان تصاویر افراد مسلحی



زمانی که گروه‌های تروریستی مانند داعش در حال پیشروی وسیع در سوریه بودند، هیچ‌گاه دیده نشد که ارتش سوریه متهم به استفاده از سلاح شیمیایی شود؛ در حالی که اگر بنا بر استفاده از سلاح شیمیایی باشد، ارتشی که در حال شکست خوردن است انگیزه بیشتری برای استفاده از سلاح شیمیایی دارد تا امروز که در موقعیت پیشروی قرار دارد

مساح قرار گرفته بود. مرتباً از این مناطق خمپاره و موشک به پایتخت شلیک می‌شد. ارتش سوریه در یک عملیات وسیع نظامی موفق به آزادسازی



رد صلاحیت نامزد وزارت خارجه آمریکا توسط کمیته روابط خارجی سنا به خاطر آنچه **حمله بی‌خاصیت** به سوریه خوانده شده است

موشک‌های ترامپ به پمپئو اصابت کرد

صفحه ۱۵

قوطه شرقی شد.

وی با اشاره به جنجال آفرینی‌ها درباره دوما که گروه جیش‌الاسلام وابسته به سعودی در آن مستقر بود اظهار کرد: زمانی که ارتش سوریه به سمت این منطقه رفت، در ابتدا برخلاف پیش‌بینی تروریست‌ها که فکر می‌کردند می‌توانند مقاومت کنند، پیشروی خوبی داشت، لذا غربی‌ها بلافاصله موضوع سلاح شیمیایی را مطرح کردند و یک جنجال بین‌المللی به راه انداختند. ارتش رژیم صهیونیستی در این شرایط از این آب گل آلود استفاده کرد و به بهانه کاربرد سلاح شیمیایی به فرودگاه T4 حمله کرد. این فرودگاه در کنار جاده حمص به تدمر قرار دارد و اصلاً ربطی به غوطه ندارد، بلکه پهلوها از آنجا پرواز می‌کنند. ۷ تن از برادران پاسدار به دنبال حمله نیروی هوایی ارتش اسرائیل در آنجا به شهادت رسیدند که مستشاران حوزه پهپادی بودند.

تحلیلگر مسائل غرب آسیا با اشاره به مواضع کنونی غربی‌ها تأکید کرد: آمریکا، انگلیس و فرانسه در حال حاضر اقدام نظامی علیه نظام سوریه به اتهام کاربرد سلاح شیمیایی می‌کنند. جنگ طی چند سال گذشته با گروه‌های تکفیری بود اما این گروه‌ها اکنون شکست سنگینی خورده‌اند و این مناطق است که در حومه شرقی دمشق قرار دارد. این منطقه وسیع از ابتدای بحران از کنترل دولت سوریه خارج شده و تحت اشغال نیروهای کشته نشده و ماسک نیز ندارد. اسداللهی با توجه به آزادسازی غوطه شرقی گفت: ارتش سوریه زمانی که بحث شکست داعش در بوکمال قطعی شد، بتدریج به پاکسازی مناطق دیگر اقدام کرد. غوطه شرقی از جمله این مناطق است که در حومه شرقی دمشق قرار دارد. این منطقه وسیع از ابتدای بحران از کنترل دولت سوریه خارج شده و تحت اشغال نیروهای کشته نشده و ماسک نیز ندارد. اسداللهی با توجه به آزادسازی

یادداشت امروز

اینها از آل‌سعود بدترند!

حسن رضایی

آل‌سعود نه قدر رعنائی دارد، نه کدخداست، نه چشم آبی و مویز است! دموکراسی را هم اگر به زور در حلقش بریزی، عنقریب بالا می‌آورد. طبق قول معروف و ثابت شده این روزها، سعودی‌ها تنها نقش «گاو شیرده»ی را بازی می‌کنند که به ستون حاشیه اصطبل کدخدا بسته شده است. همین! آنها البته از این تقدیر میمون و مبارک! به غایت خوشحالتند و آن را تنها ذخیره خود برای روز مبادا تصور می‌کنند. به باور آنها، بستن با کدخدا چیزی بالاتر از چک سفید امضاست. ولو آن بستن، بسته شدن به ستون حاشیه اصطبل باشد! بگذارید البته خیلی بی‌انصافی نکنم! آنها بر خلاف «روزنامه شرق» و دوستانش، خوب می‌دانند «مضای کری تضمین نیست» ولی چاره‌ای جز شیر دادن ندارند. چرا؟! چون می‌دانند در صورت شیر ندادن، ایستگاه آخر گاوهای شیری هم همان کشتارگاه گاوهای پرواری است! لذا با کمال میل، شیردهی به شرط ادامه حیات را برگزیده‌اند.

چنین زیستنی حتماً شایسته یک انسان نیست. توزیع کنندگان سهام آزادی، حقوق بشر و دموکراسی در کاخ سفید، الیزه و باکینگهام اما از ابتدای تسلط آل‌سعود بر ریاض و مکه چنین صلاح دانسته‌اند! خب! حالا که صاحب جنس راضی است، واقعاً چه اشکالی دارد؟! مهم این است که اولاً سعودی‌ها ادامه حیات دهند و ثانیاً آنها هم از دیگر آزادی سهمی داشته باشند؛ ولو به اندازه شیر دادن! شیرهای سعودی‌ها این روزها اما دیگر چربی سابق را ندارد. نشان به آن نشان که ۸۲ درصد کاربران العربیه در یک نظرسنجی گفته‌اند اهداف حمله اخیر «صاحبان دیگر» به سوریه محقق نشده است. این در حالی است که یک برآورد دم‌دستی از تعداد و قیمت موشک‌های پرتاب‌شده به سمت سوریه نشان می‌دهد سعودی‌ها چیزی بیش از ۱۰۰ میلیون دلار تنها خرج موشک‌های تجاوز اخیر کرده‌اند. دستمزد خلبان، خدمه ناو و... بماندا!

همزمان شاه سلمان اما در نشست اتحادیه عرب گفته است: «اقدامات ایران در منطقه، تروریستی است!» روزنامه عربستانی ریاض هم طی گزارشی در شماره اخیر خود نوشته است: «کشورهای عربی باید بدانند خطر ایران برای آنها از اسرائیل بیشتر است و تنها راه مقابله با آن، آسوده‌خاطر شدن از جانب اسرائیل با صلح با آن است. این تصمیم به عنوان تصمیمی تاریخی باید در نشست این هفته اتحادیه عرب نهایی و اتخاذ شود». اینها البته خبرهای بدی نیست. برداشته شدن نقاب‌ها حتماً باعث خواهد شد امت اسلامی ضربه‌های کمتری را از سوی سعودی‌ها متحمل شود. مسأله در ایران ما اما به همین سادگی‌ها هم نیست، چرا که آل‌سعود اینجا طرفداران خاص خود را دارد. ابتدای این یادداشت گفتم که «زیستنی چون سعودی‌ها حتماً شایسته یک انسان نیست». چنین زیستنی در ایران اما ظاهراً شایسته شهروندان جامعه مدنی تعریف شده در منطق برخی اصلاح‌طلبان ایرانی هست.

تعبیر دقیق‌تر در این زمینه شاید این باشد که برخی اصلاح‌طلبان، چنان زیستنی را آرمان و آرزوی خود می‌دانند. نگاهی به تیتراژهای و برزق و برق رسانه‌های شاخص اصلاح‌طلب درباره اصلاحات فرهنگی بن‌سلمان در یک سوال اخیر، خوبی این مدعا را اثبات می‌کند. خاصه آنکه پوشش اخبار مربوط به اصلاحات مترقی (۱) شاه سلمان در رسانه‌های اصلاح‌طلب، همزمان با لوج‌گیری فائده‌دختران خیابان انقلاب پرتنگ‌تر شده بود. پیش‌تر و مه‌رمه ۹۶ اما یکی از رسانه‌های اصلاح‌طلب طی یادداشتی در همین زمینه نوشته بود: «موضوعاتی همچون «ممنوعیت رانندگی برای زنان» در عربستان کمک می‌کرد تا ما بتوانیم همچنان امیدوار و ای بسا مسرور باشیم که «از ما بدتر هم هست»... حالا اما شیپورهایی نواخته شده که این خواب نوشین را آشفته می‌کند».

فردی که چنین از زیستن در ایران شرمگین است و فیلس هوای عربستان کرده، در ادامه، صغیر شیپورها را چنین روایت می‌کند: «چند خبر سریع و غافلگیرکننده، به فاصله‌ای اندک، یکی پس از دیگری منتشر شد؛ ابتدا لغو ممنوعیت رانندگی زنان عربستان، سپس مجوز صدور فتوا برای زنان مفتی و در نهایت، پخش موسیقی خواننده شهیر عرب، «ام‌کلثوم» از تلویزیون عربستان».

ادامه در صفحه ۵

www.vatanemrooz.ir

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz

سلام وطن
۶۶۴۱۳۹۴۲

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱